Protokół Nr XXIII/17

Z sesji Rady Gminy Dłutów, która odbyła się w dniu 27 marca 2017 roku w Domu Kultury w Dłutowie ul. Polna 3.
Obradom przewodniczył Krzysztof Janas  – Przewodniczący Rady Gminy Dłutów.
Sesję rozpoczęto o godz.1300, a zakończono o godz. 1445.
W sesji udział wzięli:
1) radni
2) sołtysi
3) zaproszeni goście
wg załączonych list obecności. 
Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXII sesji.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dłutów.
6. Podjęcie uchwały w sprawie w przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dłutów w 2017 roku.
7. Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dłutów na lata 2017-2026.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dłutów na 2017 r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego.
13. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Dłutów.
14. Interpelacje i zapytania.
15. Wolne wnioski.
16. Zakończenie obrad.

Punkt 1
Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
Obrady XXIII sesji Rady Gminy Dłutów otworzył i prowadził Krzysztof Janas – Przewodniczący Rady Gminy Dłutów. 
Przewodniczący obrad powitał radnych, wójta gminy, sołtysów, zaproszonych gości i mieszkańców gminy. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 
Punkt 2
Przedstawienie porządku obrad.
Radni oraz wójt gminy nie zgłaszali wniosków i uwag do porządku obrad.

Punkt 3
Przyjęcie protokółu z XXII sesji.

	Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy zgłaszają wnioski do protokółu z obrad XXII sesji Rady Gminy Dłutów jak również o przyjęcie protokółu bez odczytywania. Protokół był dostępny do zapoznania się w biurze rady jak również przed obradami XXIII sesji Rady Gminy. Radni nie zgłaszali wniosku o odczytywanie protokołu.
Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia protokółu z XXII sesji Rady Gminy Dłutów bez odczytywania. Protokół przyjęty został jednogłośnie (14 radnych obecnych na sesji).

Punkt 4
Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

	Wójt Gminy Grażyna Maślanka – Olczyk zabierając głos przedstawiła radnym sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Punkt 5
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dłutów.

		Wójt Gminy Grażyna Maślanka-Olczyk przedstawiła proponowane zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dłutów, które również zostały opisane w uzasadnieniu do projektu uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik do protokółu.
Radni nie zgłaszali pytań i wniosków do przedłożonego projektu uchwały.	
Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały (druk RG 7/17) i przystąpił do głosowania.
Przy 13 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” uchwała Nr XXIII/140/17 została podjęta i stanowi załącznik do protokółu.

Punkt 6
Podjęcie uchwały w sprawie w przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dłutów w 2017 roku.

		Wójt Gminy  przedstawiła Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dłutów w 2017 roku. Program jak wynika z ustawy uchwalany jest corocznie.  Następnie przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik do protokółu.
Radni nie zgłaszali pytań i wniosków do przedłożonego projektu uchwały.	
Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały (druk RG 8/17) i przystąpił do głosowania.
Przy 13 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” uchwała Nr XXIII/141/17 została podjęta i stanowi załącznik do protokółu.

Punkt 7
Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

		Sekretarz Gminy Jolanta Pietras przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.
Sekretarz Gminy dodała, że Gimnazjum w Dłutowie im. Lotników Polskich z dniem 1 września 2017 roku zostaje włączone w strukturę Szkoły Podstawowej im. Lotników Września 1939 roku działającą w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Dłutowie. Tym samym z dniem 31 sierpnia 2017 roku zakończy swoją działalność jako Gimnazjum w Dłutowie im. Lotników Polskich. Włączenie Gimnazjum nie spowoduje żadnych zmian w zakresie siedziby szkół, gdyż szkoły funkcjonują dotychczas w jednym budynku.
Włączenie Gimnazjum nie spowoduje również utraty zatrudnienia przez dotychczas zatrudnionych nauczycieli.
Radni nie zgłaszali pytań i wniosków do przedłożonego projektu uchwały.	
Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały (druk RG 9/17) i przystąpił do głosowania.
Przy 9 głosach „za” i 5 głosach „wstrzymujących się” uchwała Nr XXIII/142/17 została podjęta i stanowi załącznik do protokółu.

Punkt 8
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dłutów na lata 2017-2026.

Na wstępie Skarbnik Gminy Katarzyna Olkusz poprosiła w imieniu Pani Wójt o przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2026 jak również do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dłutów na 2017 rok, odwołując się do przekazanych materiałów, które zwierają dane z uwzględnieniem autopoprawki. 
Poinformowała, że autopoprawka ta polega na wprowadzeniu przede wszystkim  zmian do planu przychodów i rozchodów tj. zwiększeniu planu rozchodów budżetu 2017 roku o kwotę 480.400 zł, co pozwoli na wcześniejszą spłatę pożyczki zaciągniętej  w 2011 roku na budowę kanalizacji deszczowej w Dłutowie. Wyjaśniła, że wcześniejsza spłata pozwoli na wystąpienie z wnioskiem o umorzenie 40% pożyczki z przeznaczeniem go na realizację zadania pn. Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Drzewociny.  Umorzona kwota pożyczki stanowić mogłaby uzupełnienie źródeł finansowania tego zadania, na które Gmina może uzyskać pożyczkę tylko do kwoty 201.000 zł, ponieważ tyle wynika z wyliczeń efektu ekologicznego zadania. Dzięki przeznaczeniu kwoty umorzenia na inne zadanie z dziedziny ekologii Gmina zyskuje 15%  umorzenia tj. 156.525 zł. Ponadto ze względu na wcześniejszą spłatę i umorzenie pożyczki Gmina zyska również oszczędność w kwocie ok. 60.000 zł na odsetkach. 
Źródłem pokrycia niedoboru budżetu, związanego z wcześniejszą spłata pożyczki  byłyby wolne środki w kwocie 160.600 zł i przychody z zaciągniętych nowych pożyczek i kredytów w kwocie 320.000 zł. 
Następnie Skarbnik Gminy omówiła całość proponowanych zmian w projekcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2026 jak również jednocześnie w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dłutów na 2017 rok. Objaśnienia stanowią załącznik do protokołu.
Wśród radnych wywiązała się dyskusja dotycząca rozbudowy sieci wodociągowej w miejscowości Drzewociny.
Radni nie zgłaszali pytań i wniosków do przedłożonego projektu uchwały oraz autopoprawki.	
Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały wraz z proponowaną autopoprawką (druk RG 10/17) i przystąpił do głosowania.
Przy 14 głosach „za” uchwała Nr XXIII/143/17 została podjęta i stanowi załącznik do protokółu.

Punkt 9
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dłutów na 2017 r.

Radni nie zgłaszali pytań i wniosków do przedłożonego projektu uchwały oraz autopoprawki.	 Uzasadnienie do projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały wraz z proponowaną autopoprawką (druk RG 11/17) i przystąpił do głosowania.
Przy 14 głosach „za” uchwała Nr XXIII/144/17 została podjęta i stanowi załącznik do protokółu.

Punkt 10
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.
 
		Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Uzasadnienie stanowi załącznik do protokołu.
Radni nie zgłaszali pytań i wniosków do przedłożonego projektu uchwały.	
Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały (druk RG 12/17) i przystąpił do głosowania.
Przy 13 głosach „za” (13 radnych obecnych podczas głosowania) uchwała Nr XXIII/145/17 została podjęta i stanowi załącznik do protokółu.

Punkt 11
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej.

		Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Uzasadnienie stanowi załącznik do protokołu.
Radni nie zgłaszali pytań i wniosków do przedłożonego projektu uchwały.	
Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały (druk RG 13/17) i przystąpił do głosowania.
Przy 13 głosach „za” (13 radnych obecnych podczas głosowania) uchwała Nr XXIII/146/17 została podjęta i stanowi załącznik do protokółu.

Punkt 12
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego.

		Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Uzasadnienie stanowi załącznik do protokołu.
Radni nie zgłaszali pytań i wniosków do przedłożonego projektu uchwały.	
Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały (druk RG 14/17) i przystąpił do głosowania.
Przy 13 głosach „za” (13 radnych obecnych podczas głosowania) uchwała Nr XXIII/147/17 została podjęta i stanowi załącznik do protokółu.

Punkt 13
Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Dłutów.

		Komendant Powiatowy Policji w Pabianicach mł. insp. Piotr Beczkowski zabierając głos podziękował za zaproszenie i możliwość współpracy z samorządem Gminy Dłutów jak również możność przedstawienia informacji dotyczących podejmowania przez policję różnorakich przedsięwzięć na rzecz szerokorozumianego bezpieczeństwa. Podczas prezentacji przybliżony został program prewencyjny Komendy Głównej Policji oraz MSWiA „Dzielnicowy bliżej nas”, aplikacja „Moja Komenda”, która zapewnia każdemu użytkownikowi szybki dostęp do informacji o adresach i numerach telefonów obiektów policyjnych oraz bezpośredni kontakt z dzielnicowym. Omawiana była również aplikacja „Krajowej mapy zagrożeń bezpieczeństwa”. Komendant przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa na trenie Gminy Dłutów. 
Na bazie prezentacji multimedialnej sierż. szt. Aleksandra Białkowska przedstawiła metody stosowane przez oszustów wobec osób starszych.

Punkt 14
Interpelacje i zapytania.

Radna E. Senderecka zwróciła się z zapytaniem co z wnioskiem o dofinansowanie budowy przedszkola?
Wójt Gminy odpowiadając poinformowała, że termin rozpatrzenia wniosków przez Urząd Marszałkowski został przedłużony.

Radna B. Szymańska zwróciła się z zapytaniem o stopień zawansowania prac przy budowie przedszkola.
Wójt Gminy odpowiadając poinformowała, iż w ostatnim czasie prace ruszyły do przodu.


Punkt 15
Wolne wnioski.

		Sołtys sołectwa Czyżemin zwrócił uwagę na to, iż po zimie przy droga powiatowych i gminnych odsłoniło się dużo śmieci, które należałoby uprzątnąć. Sołtys zasugerował, aby do tych prac zatrudnić jakieś dodatkowe osoby.
Wójt Gminy odpowiadając poinformowała, iż zgłosi do Starostwa Powiatowego w Pabianicach sprawę śmieci w pasie dróg powiatowych. Natomiast osoby skazane skierowane przez sądowego kuratora zawodowego do prac społeczno użytecznych wykonują niektóre prace porządkowe na terenie gminy. Wraz z naszymi dwoma pracownikami prace porządkowe będą sukcesywnie wykonywane.
		Radna M. Skrobek zaproponowała, iż mieszkańcy sołectwa uporządkują rowy przydrożne lecz zaistnieje problem odbioru tych śmieci.
Przewodniczący Rady zaproponował, iż zorganizuje odbiór śmieci po uzgodnieniu terminu i miejsca ich złożenia.
 
Punkt 16
Zakończenie obrad.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący zamknął obrady XXIII sesji Rady Gminy Dłutów.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała J. Pstrokońska

